Додаток 

                                                   до рішення виконавчого комітету                                                                                    від_______________________

                                      №________________________

ВИСНОВОК

про негайне  відібрання та влаштування малолітніх дітей

…,…...2008р.н., …,….2012р.н., ….,…..2017р.н., ….,…...2018р.н.

         Органом опіки та піклування розглянуто клопотання служби у справах неповнолітніх та дітей та матеріали про відібрання та влаштування малолітніх дітей ….,…….2008р.н.,                          …,......2012р.н., …,.......2017р.н., ….,….2018р.н., від батьків … та батька …. без позбавлення батьківських прав.

          Відповідно до повторного свідоцтва про народження:

· серія …  №…., виданого 22.08.2018р., батьками …. є: …. та …. ( відомості про батька записані відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України );

· серія …  №…, виданого 22.08.2018р., батьками … є: … та ….. 

· серія …  №…, виданого 22.08.2018р., батьками … є: … та …. 

· серія  …  №…, виданого 22.08.2018р., батьками … є: … та ….

          Відповідно до повторного свідоцтва про шлюб серія …  №…, виданого 22.08.2018р. … та …перебувають у шлюбі.

      Сім’я …проживає за адресою:  м.Тернопіль, вул…. кВ... Малолітні діти перебувають на обліку служби у справах неповнолітніх та дітей з 04.04.2018р., як діти із сім’ї, що опинилася в складних життєвих обставинах ( ухиляння батьків від виконання батьківських обов’язків ).

Відповідно до матеріалів, батьки дітей ухиляються від виконання батьківських обов’язків, що призвело до  виникнення обставин, які загрожують життю та здоров’ю малолітніх дітей. 

Питання неналежного виконання батьківських обов’язків …. та …. неодноразово розглядалося на засіданнях комісії з питань захисту прав дитини (13.04.2018р., 11.05.2018р., 03.08.2018р.). Працівниками служби у справах неповнолітніх та дітей та спеціалістами ТМЦСССДМ, неодноразово проводились обстеження умов проживання дітей за адресою: м. Тернопіль, вул. … кв... На час обстеження в помешканні неодноразово був безлад, діти не забезпечені в належній кількості продуктами харчування, відсутність приготовленої  їжі, відсутні елементарні  санітарно-гігієнічні умови для проживання та розвитку дітей.

Неодноразово з батьками дітей проводилась профілактична робота щодо зміни ставлення до виконання батьківських обов’язків, створення належних умов для проживання, виховання та розвитку дітей, виконання рекомендацій лікарів.  Однак, … та … не реагували на зауваження та рекомендації працівників служби у справах неповнолітніх та дітей та спеціалістів ТМЦСССДМ, ігнорували запрошення на засідання комісії з питань захисту прав дитини, що призвело до загрози життю та здоров’ю дітей. 

Відповідно до інформації ТВП ГУНП в Тернопільській області від 05.05.2018р. №81 94/24/10-18 встановлено, що з … та … проведено профілактичну бесіду та складено адміністративні протоколи за ч.1 ст. 184 КУпАП (не виконання батьками або особами, що їх заміняють обов’язків щодо виховання дітей).

На час візиту 02.07.2018р. та 09.07.2018р. встановлено, що між батьками виник конфлікт, в наслідок якого батько дітей спалив документи (паспорт матері дітей, свідоцтва про народження дітей), що призвело до неможливості поновити соціальні виплати і сім’я втратила засоби для матеріальної   підтримки. 

Підтвердженням ухиляння від виконання батьківських обов’язків … та … є інформації : 

· КНП «Тернопільська міська дитяча комунальна лікарня» від 30.04.2018р. №434, від 03.07.2018 №679, від 10.08.2018р. №843;

· ТМЦСССД від 29.03.2018р. №110, від 11.04.2018р. №137 від 02.072018р. №236 , від 08.08.2018р. №292.

Відповідно до інформації комунального некомерційного підприємства  «Тернопільська міська дитяча комунальна лікарня» від 22.08.2018р. №875, встановлено, що 07.08.2018р. за направленням дільничного педіатра було госпіталізовано дітей …, …..2018р.н., та  …,….2017р.н., жителів м. Тернопіль, вул. ....

На момент госпіталізації у дітей було виявлено педикульоз, діти були неохайні, одягнуті в брудний одяг, недоглянуті, ненагодовані. 

Стурбованість викликав стан дитини …,                   …….2018р.н., при огляді стоншений підшкірно-жировий шар на всіх ділянках тіла, знижений тургор тканин, м’язева гіпотонія. Маса тіла                          3 кг.800гр., дефіцит маси тіла становив 32%. Виставлено діагноз: Білково-енергетична недостатність (гіпотрофія ІІІ ст.) пре-та постнатальна, змішаного ґенезу період прогресування.

        На даний час дитина перебуває на спеціальному режимі харчування,              в т.ч. медикаментозному.  Маса діла дитини на сьогоднішній день: 4 кг.400гр. 

         Враховуючи вищевикладене, захищаючи інтереси дітей, керуючись ст.170 Сімейного Кодексу України, ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», п.п. 8, 31 Порядку провадження органами опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р. № 866, орган опіки та піклування вважає за доцільне  негайно відібрати малолітніх дітей …, ….2008р.н., …., …..2012р.н., …, …..2017р.н., …,…..2018р.н., від матері … та батька … без позбавлення батьківських прав.

Міський голова                                                                                        С.В.Надал
